RUBEN WEIMER, Prefeito Municipal de Giruá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e que sanciona a seguinte Lei.

Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro, através de

Termo de Colaboração, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) à Associação dos

Produtores de Leite de Giruá - APLEGI, inscrita no CNPJ sob n°94.448.982/0001-22, situada a Rua

Coronel Bráulio de Oliveira n° 475, Giruá/RS, e representada pelo Presidente Sr. Ivan Roberto Hass,

CPF sob nº 235.570.280-20.

[...]

do rebanho leiteiro do Município de Giruá, através da prestação de serviços de inseminação artificial,

com pessoal capacitado, junto ao rebanho leiteiro dos produtores do Município.

§ 2º O auxílio financeiro será concedido em 9 (nove) parcelas mensais, sendo que a primeira

será no valor R$18.000,00 (dezoito mil reais) paga em até 10 (dez) dias após a assinatura do Termo

de Colaboração e as demais no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) até o quinto dia

útil do mês subsequente.

Art.2º -  Em contrapartida ao auxílio recebido, a entidade beneficiada se compromete:

a)  a  prestar  o  serviço  de  inseminação artificial,  através  de  profissionais  capacitados  a  todos  os